
FOLKETINGET



Kommunaludvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 3. oktober 2013

Lovprogram 2013-14

Her kan I se hvilke lovforslag, som må påregnes henvist til behandling i udvalget i dette folketingsår.

Ændring af lov om valg af danske medlemmer til Europa-Parlamentet (Erklæring om valgbarhed mv.) (Okt I)

L 24 <http://www.ft.dk/samling/20131/lovforslag/L24/index.htm>

Forslaget indebærer, at det fremover er medlemsstaterne (frem for som hidtil kandidaten), der skal indhente en valgbarhedserklæring hos hjemlandets myndigheder, når en statsborger fra en af de øvrige medlemsstater i Den Europæiske Union stiller op til valg til Europa-Parlamentet i en medlemsstat, hvor vedkommende ikke er statsborger. Forslaget gennemfører EU-direktiv 2013/1/EU.

Lovudkast er omdelt på KOU alm del bilag - 140

Ændring af lov om kommunernes styrelse, regionsloven og lov om afholdelse af kommunale og regionale valg (Suspension og afsættelse af en borgmester, frister for materiale til kommunalbestyrelsesmøder mv.) (Okt I)

L 25 <http://www.ft.dk/samling/20131/lovforslag/L25/index.htm>

Formålet med lovforslaget er at følge op på anbefalingerne fra det lovforberedende udvalg

til opfølgning på anbefalingerne fra Farum-Kommissionen. Forslaget vedrører reglerne for suspension og afsættelse af borgmesteren samt regler for udsendelse mv. af sagsmateriale til kommunalbestyrelsen og udvalg.

Lovudkast er omdelt på KOU alm del bilag - 144

Ændring af regionsloven (Regioners nedsættelse af stående udvalg uden forudgående godkendelse) (Okt I)

Lovforslaget skaber hjemmel til, at regioner kan nedsætte stående udvalg uden økonomi og indenrigsministerens godkendelse. Forslaget er et led i regeringens opfølgning på evalueringen af kommunalreformen "Bedre kvalitet og samarbejde" fra juni 2013 og en udmøntning af den del af aftalen af 26. juni 2013 om rammer for justering af kommunalreformen, der vedrører mere frihed i det regionale styre, som regeringen har indgået med EL og LA.

Lovudkast er omdelt på KOU alm del - bilag 152

Ændring af lov om valg til Folketinget, lov om valg af danske medlemmer til Europa-Parlamentet og lov om kommunale og regionale valg (Ændring af afstemningssted for vælgere med handicap mv.) (Nov I)

Formålet med lovforslaget er at skabe hjemmel til, at vælgere med handicap, nedsat førlighed eller lignende efter ansøgning kan afgive deres stemme på et andet afstemningssted i opstillingskredsen i bopælskommunen ved folketingsvalg henholdsvis i kommunen ved folkeafstemninger, Europa-Parlamentsvalg og kommunale og regionale valg end det, de er tilknyttet i henhold til valglisten. Ændringen af afstemningssted skal være begrundet i vælgerens handicap, nedsat førlighed eller lignende. Forslaget følger op på B 74 fra folketingsåret 2012/13.

Lovudkast er omdelt på KOU alm del - bilag 163

Ændring af lov om Det Centrale Personregister (Tildeling af nyt personnummer i særlige tilfælde samt ophævelse af markeringer i CPR af forskerbeskyttelse) (Nov II)

Formålet med lovforslaget er at skabe hjemmel til, at Økonomi- og Indenrigsministeriet i

særlige tilfælde kan tildele nyt personnummer til personer, der har været udsat for identitetsmisbrug.

Formålet er endvidere at ophæve markeringer i CPR om forskerbeskyttelse.

Lovudkast er omdelt på KOU alm del bilag 162

Ændring af lov om valg til Folketinget og lov om valg af danske medlemmer til Europa-Parlamentet (Digitalisering af proceduren for indsamling af vælgererklæringer) (Jan I)

Lovforslaget vedrører en digitalisering af proceduren for indsamling af vælgererklæringer, som skal følge med en anmeldelse af et nyt parti, som ønsker at deltage i folketingsvalg henholdsvis Europa-Parlamentsvalg.

Ændring af lov om videreanvendelse af den offentlige sektors informationer (Jan I)

Forslaget vedrører et kommende EU-ændringsdirektiv om videreanvendelse af den offentlige sektors informationer. Lovforslaget udvider bl.a. lovens anvendelsesområde til at omfatte museer, arkiver og biblioteker. Derudover begrænses myndighedernes adgang til at tage gebyrer, ligesom der indføres en generel regel om, at tilgængelige data kan genbruges i anden sammenhæng. (Finansministeren)

Ændring af forskellige lovbestemmelser om ansøgninger, anmeldelser og anmodninger til offentlige myndigheder (Overgang til obligatorisk digital selvbetjening for borgere i bølge 3) (Feb II)

Forslaget vedrører 3. del af lovgivningen om obligatorisk digital selvbetjening, når borgere henvender sig til det offentlige. Forslaget følger op på den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi 2011-2015 fra august 2011, aftalerne om kommunernes og regionernes økonomi for 2014 samt på regeringsgrundlaget "Et Danmark, der står sammen" fra oktober 2011. (Finansministeren)

Ændring af lov om nedsættelse af statstilskuddet til kommuner ved forhøjelser af den kommunale skatteudskrivning (Lovrevision) (Feb II)

Lovforslaget fremsættes i henhold til en revisionsbestemmelse. Det nærmere indhold af forslaget er under overvejelse.

Med venlig hilsen

Mette Hansen,
udvalgssekretær